

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Água Doce

Prefeitura Municipal de Água Doce

Pregão Eletrônico - 35/2022

Datas Relevantes

| Publicado | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 16/05/2022 15:39 | 17/05/2022 08:00 | 24/05/2022 08:00 | 27/05/2022 08:00 | 27/05/2022 08:15 |

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição | V. Referência | Qtde | Unidade | Observações | Julgamento |
|------|------|---|---------------|------|---------|-------------|-------------|
| 0001 | 0001 | SWITCH POE 9 PORTAS FAST 10/100(8PORTAS POE+)TLSF1009P | 505,00 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0002 | RACK QUADRO OUTDOOR TELECOM 6U 19 EXTERNO | 1.945,00 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0003 | BASE PARA FIXAR RACK EM POSTE METALICO | 238,50 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0004 | LUVA PARA ELETRODUTOPVCRIGIDO 3/4 | 2,70 | 12 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0005 | POSTE CILINDRICO GALVANIZADO 4" 6MTS PAREDE 4,5MM NBR5598 | 1.675,00 | 1 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0006 | CABO LAN CAT 5E DUPLA CAPA | 4,37 | 60 | M | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0007 | CONECTOR RJ45CAT5E | 2,45 | 40 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0008 | ESPIRAL TUBO 3/4 PRETO | 8,00 | 10 | M | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0009 | CURVA PV PARA ELETRO DUTO RIGIDO3/4 | 4,95 | 12 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0010 | ARMAÇÃO METALICA 1X1 PESADA | 29,58 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0011 | ROLDANA DE PORCELANA 72X72 | 9,80 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0012 | ALÇA REFORMADA 10MM | 4,70 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0013 | CABO PP 2X2 5MM | 7,35 | 100 | M | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0014 | CONECTOR PERFURANTE 10/70 | 8,75 | 14 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0015 | ELETRODUTO ¾ PVC RIGIDO | 11,10 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0016 | PRENSA CABO 3/4 PVC | 8,52 | 18 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0017 | DISJUNTOR DIM MONO 10 A | 11,25 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0018 | TOMADA EM BARRA QUADRULA10 A | 24,95 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0019 | HASTE DE ATERRAMENTO | 128,50 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0020 | PRESILHA PARA HASTE TERRA DUPLA REFORÇADA 3/8 | 26,50 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0021 | CABO FLEX 10M VERDE | 10,70 | 10 | M | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0022 | CONECTOR SAPATA 16MM | 4,75 | 6 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0023 | CINTA POSTE AÇO INOX COM PRESILIA MTS | 9,80 | 20 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0024 | BRAÇO PROLONGADOR P/CAM. FIXA TUBO 10X 50 X 400MM | 245,00 | 7 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0025 | PARAFUSO 5/16X 1/4 | 3,35 | 120 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0026 | PORCA 5/6 | 2,23 | 120 | UN | Adjudicado | Menor Preço |



| | | | | | |
|----------------------|--------------------------------------|-----------|--------|------------|-------------|
| 0027 | ARUELA LISA 5/16 | 0,90 | 240 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0028 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO | 177,00 | 50 h | Adjudicado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | 32.609,24 | | | |

Documentos Anexados ao Processo

| Data | Documento |
|------------|--|
| 16/05/2022 | Edital 44 2022 Pregão Eletrônico materiais e equipamentos videomonitoramento.pdf |

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data | Assunto | Frase |
|--------------------|--|--|
| 27/05/2022 - 08:36 | Negociação aberta para o processo 35/2022 | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 35/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 27/05/2022 - 08:37 | Agendamento da data limite da fase de negociação | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2022 às 10:40. |
| 27/05/2022 - 13:27 | Documentos solicitados para o processo 35/2022 | Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 35/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 27/05/2022 - 13:35 | Envio de Propostas Readequadas 35/2022 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2022 às 14:00. |
| 27/05/2022 - 13:52 | Documentos solicitados para o processo 35/2022 | Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 35/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |

Habilitados

| Lote | Item | Produto | Fornecedor | Modelo | Marca/ Fabricante | Qty. | Valor de Referência | Valor Total |
|------|------|---|------------|-----------|-------------------|------|---------------------|-------------|
| 0001 | | Lote único | | | | | | |
| | 0001 | SWITCH POE 9 PORTAS FAST 10/100(8PORTAS POE+)TLSF1009P | | INTELBRAS | INTELBRAS | 6 | 505,00 | 3.030,00 |
| | 0002 | RACK QUADRO OUTDOOR TELECOM 6U 19 EXTERNO | | INTELBRAS | INTELBRAS | 6 | 1.945,00 | 11.670,00 |
| | 0003 | BASE PARA FIXAR RACK EM POSTE METALICO | | TELECOM | TELECOM | 6 | 238,50 | 1.431,00 |
| | 0004 | LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 | | WETZER | WETZER | 12 | 2,70 | 32,40 |
| | 0005 | POSTE CILINDRICO GALVANIZADO 4" 6MTS PAREDE 4,5MM NBR5598 | | PROCELL | PROCELL | 1 | 1.675,00 | 1.675,00 |
| | 0006 | CABO LAN CAT 5E DUPLA CAPA | | CORFIO | CORFIO | 60 | 4,37 | 262,20 |
| | 0007 | CONECTOR RJ45CAT5E | | INTELBRAS | INTELBRAS | 40 | 2,45 | 98,00 |
| | 0008 | ESPIRAL TUBO 3/4 PRETO | | CONDUT | CONDUT | 10 | 8,00 | 80,00 |
| | 0009 | CURVA PV PARA ELETRO DUTO RIGIDO 3/4 | | CONDUT | CONDUT | 12 | 4,95 | 59,40 |
| | 0010 | ARMAÇÃO METALICA 1X1 PESADA | | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | 29,58 | 177,48 |
| | 0011 | ROLDANA DE PORCELANA 72X72 | | HIDROLUZ | HI | 6 | 9,80 | 58,80 |
| | 0012 | ALÇA REFORMADA 10MM | | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | 4,70 | 28,20 |
| | 0013 | CABO PP 2X2 5MM | | CORFIO | CORFIO | 100 | 7,35 | 735,00 |
| | 0014 | CONECTOR PERFURANTE 10/70 | | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 14 | 8,75 | 122,50 |
| | 0015 | ELETRODUTO 3/4 PVC RIGIDO | | MAXDUTO | MAXDUTO | 6 | 11,10 | 66,60 |
| | 0016 | PRENSA CABO 3/4 PVC | | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 18 | 8,52 | 153,36 |



| | | | | | | | |
|----------|---|--|----------|-----|--------|-----------|--|
| 0017 | DISJUNTOR DIM MONO 10 A | SOPRANO | SOPRANO | 6 | 11,25 | 67,50 | |
| 0018 | TOMADA EM BARRA QUADRULA10 A | PEZZI | PEZZI | 6 | 24,95 | 149,70 | |
| 0019 | HASTE DE ATERRAMENTO | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | 128,50 | 771,00 | |
| 0020 | PRESILHA PARA HASTE TERRA DUPLA REFORÇADA 3/8 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | 26,50 | 159,00 | |
| 0021 | CABO FLEX 10M VERDE | CORFIO | CORFIO | 10 | 10,70 | 107,00 | |
| 0022 | CONECTOR SAPATA 16MM | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | 4,75 | 28,50 | |
| 0023 | CINTA POSTE AÇO INOX COM PRESILIA MTS | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 20 | 9,80 | 196,00 | |
| 0024 | BRAÇO PROLONGADOR P/CAM. FIXA TUBO 10X 50 X 400MM | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 7 | 245,00 | 1.715,00 | |
| 0025 | PARAFUSO 5/16X 1/4 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 120 | 3,35 | 402,00 | |
| 0026 | PORCA 5/6 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 120 | 2,23 | 267,60 | |
| 0027 | ARUELA LISA 5/16 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 240 | 0,90 | 216,00 | |
| 0028 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO | ECOSOLAR | ECOSOLAR | 50 | 164,81 | 8.240,50 | |
| VENCEDOR | | ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | | | | 31.999,74 | |

Declarações Obrigatórias

| Título | Declaração |
|---|---|
| Declaração de Conhecimento do Edital | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |
| Declaração de Não-Emprego de Menores | Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. |
| Declaração que não se encontra declarada inidônea | Declaro para os devidos fins que não há contra esta proponente, Declaração de Inidoneidade para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal. |
| Declaração de que não emprega servidores públicos | Declaro que não possui no quadro de pessoal, Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art 9º da Lei 8666/93). |
| Declaração de Veracidade | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019. |

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - SWITCH POE 9 PORTAS FAST 10/100(8PORTAS POE+)TSLF1009P

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--------------------------------|-------------------|------------|--------------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 25/05/2022 - 15:28:46 | TP-SF1009P | TP-LINK | 6 | R\$ 505,00 | R\$ 3.030,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:32:48 | SWITCH 9P 8P POE+ SF900 HI-POE | INTELBRAS | 6 | R\$ 1.521,52 | R\$ 9.129,12 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:35:16 | INTELBRAS | INTELBRAS | 6 | R\$ 505,00 | R\$ 3.030,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:41:41 | TSLF1009P | TPLINK | 6 | R\$ 505,00 | R\$ 3.030,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - RACK QUADRO OUTDOOR TELECOM 6U 19 EXTERNO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 25/05/2022 - 15:29:14 | GABINETE OUTDOOR 6U | ELETRO METAIS | 6 | R\$ 1.945,00 | R\$ 11.670,00 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|--|-----------|---|--------------|---------------|-----|
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:33:21 | RACK QUADRO OUTDOOR TELECOM 6U 19 EXTERN | MONITORA | 6 | R\$ 3.900,00 | R\$ 23.400,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:36:48 | INTELBRAS | INTELBRAS | 6 | R\$ 1.945,00 | R\$ 11.670,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:43:09 | 6U | REVITEC | 6 | R\$ 1.945,00 | R\$ 11.670,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BASE PARA FIXAR RACK EM POSTE METALICO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 25/05/2022 - 15:29:41 | BASE PARA FIXAR RACK EM POSTE METALICO | ELETRO METAIS | 6 | R\$ 238,00 | R\$ 1.428,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:33:40 | BASE PARA FIXAR RACK EM POSTE METALICO | MONITORA | 6 | R\$ 500,00 | R\$ 3.000,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:37:23 | TELECOM | TELECOM | 6 | R\$ 238,50 | R\$ 1.431,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:44:44 | BBASE | REVITEC | 6 | R\$ 238,50 | R\$ 1.431,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LUVA PARA ELETRODUTOPVCRIGIDO 3/4

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 25/05/2022 - 15:30:07 | LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 | MASSTER | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:34:16 | LUVA 3/4" PVC CINZA | MASTER | 12 | R\$ 3,20 | R\$ 38,40 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:37:53 | WETZER | WETZER | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 23:23:44 | PVC | MASSTER | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - POSTE CILINDRICO GALVANIZADO 4" 6MTS PAREDE 4,5MM NBR5598

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--|-------------------|------------|--------------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:50:07 | POSTE CILINDRICO GALVANIZADO 4 1D 6MTS P | MULTIDUTO | 1 | R\$ 1.675,00 | R\$ 1.675,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:34:54 | POSTE CILINDRICO GALVANIZADO 4" 6MTS PAR | MONITORA | 1 | R\$ 6.000,00 | R\$ 6.000,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:38:17 | PROCELL | PROCELL | 1 | R\$ 1.675,00 | R\$ 1.675,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:47:41 | CILINDRICO 4" | POSTEFER | 1 | R\$ 1.675,00 | R\$ 1.675,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CABO LAN CAT 5E DUPLA CAPA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:50:41 | CABO LAN CAT 5E DUPLA CAPA | MEGATRON | 60 | R\$ 4,37 | R\$ 262,20 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:35:37 | CABO F/UTP CAT5E EXTERNO PRETO BLINDADO | MEGATRON | 60 | R\$ 6,51 | R\$ 390,60 | Sim |



| | | | | | | | | |
|---|------------------------|--------------------------|--------|-----------|----|----------|------------|-----|
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001- 23 | 26/05/2022 - 17:38:42 | CORFIO | CORFIO | 60 | R\$ 4,37 | R\$ 262,20 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001- 19 | 26/05/2022 - 21:49:06 | CAT 5E | COPPERLAN | 60 | R\$ 4,37 | R\$ 262,20 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONECTOR RJ45CAT5E

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001- 25 | 26/05/2022 - 09:52:03 | CONECTOR RJ45CAT5E | FC FONTES | 40 | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001- 58 | 26/05/2022 - 17:36:15 | CONECTOR RJ45CAT5E | FC | 40 | R\$ 1,16 | R\$ 46,40 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001- 23 | 26/05/2022 - 17:39:21 | INTELBRAS | INTELBRAS | 40 | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001- 19 | 26/05/2022 - 21:49:49 | RJ 45 | INTELBRAS | 40 | R\$ 2,45 | R\$ 98,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ESPIRAL TUBO 3/4 PRETO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001- 25 | 26/05/2022 - 09:52:38 | ESPIRAL TUBO 3/4 PRETO | MD9 | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001- 58 | 26/05/2022 - 17:36:39 | ESPIRAL TUBO 3/4 PRETO | MONITORA | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001- 23 | 26/05/2022 - 17:39:51 | CONDUT | CONDUT | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001- 19 | 26/05/2022 - 21:50:37 | ESPIRAL 3/4 | INDEFLEX | 10 | R\$ 8,00 | R\$ 80,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CURVA PV PARA ELETRO DUTO RIGIDO3/4

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|------------------------|--------------------------|---|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001- 25 | 26/05/2022 - 09:53:02 | CURVA PV PARA ELETRO DUTO RIGIDO3/4 | MASSTER | 12 | R\$ 4,95 | R\$ 59,40 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001- 58 | 26/05/2022 - 17:37:08 | CURVA 3/4" PVC CINZA | MASTER | 12 | R\$ 6,41 | R\$ 76,92 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001- 23 | 26/05/2022 - 17:40:16 | CONDUT | CONDUT | 12 | R\$ 4,95 | R\$ 59,40 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001- 19 | 26/05/2022 - 22:00:39 | PVC | MASSTER | 12 | R\$ 4,95 | R\$ 59,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ARMAÇÃO METALICA 1X1 PESADA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|---|------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001- 25 | 26/05/2022 - 09:53:26 | ARMAÇÃO METALICA 1X1 PESADA | DISMETAL | 6 | R\$ 29,50 | R\$ 177,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001- 58 | 26/05/2022 - 17:37:34 | ARMAÇÃO ZINC AR-11 PESADA | MONITORA | 6 | R\$ 53,95 | R\$ 323,70 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001- 23 | 26/05/2022 - 17:40:44 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | R\$ 29,58 | R\$ 177,48 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001- 19 | 26/05/2022 - 21:53:03 | SUPORTE | DECORLUX | 6 | R\$ 29,58 | R\$ 177,48 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ROLDANA DE PORCELANA 72X72

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|--|----------|---|-----------|-----------|-----|
| Inforseg Comercio e Serviço de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:54:01 | ROLDANA PORCELANA 72X72 | GERMER | 6 | R\$ 9,80 | R\$ 58,80 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:38:04 | ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72 P/ARMAÇ | MONITORA | 6 | R\$ 11,37 | R\$ 68,22 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:41:08 | HIDROLUZ | HI | 6 | R\$ 9,80 | R\$ 58,80 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:56:23 | PORCELANA | DECORLUX | 6 | R\$ 9,80 | R\$ 58,80 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ALÇA REFORMADA 10MM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Serviço de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:54:33 | ALÇA REFORMADA 10MM | Box | 6 | R\$ 4,70 | R\$ 28,20 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:38:25 | ALÇA REFORMADA 10MM | MONITORA | 6 | R\$ 8,00 | R\$ 48,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:41:36 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | R\$ 4,70 | R\$ 28,20 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:57:22 | ALÇA | DECORLUX | 6 | R\$ 4,70 | R\$ 28,20 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CABO PP 2X2 5MM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Serviço de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:55:03 | CABO PP 2X2 5MM | MEGATRON | 100 | R\$ 7,35 | R\$ 735,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:39:01 | CABO PP 03X2,5 PRETO | MONITORA | 100 | R\$ 15,22 | R\$ 1.522,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:42:02 | CORFIO | CORFIO | 100 | R\$ 7,35 | R\$ 735,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 21:58:06 | 2X2 5MM | ZATFLEX | 100 | R\$ 7,35 | R\$ 735,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONECTOR PERFURANTE 10/70

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Serviço de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:55:32 | CONECTOR PERFURANTE 10/70 | INTELLI | 14 | R\$ 8,75 | R\$ 122,50 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:39:23 | CONECTOR PERFURANTE 10/70 | MONITORA | 14 | R\$ 15,00 | R\$ 210,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:42:41 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 14 | R\$ 8,75 | R\$ 122,50 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:00:07 | CDP | INTELLI | 14 | R\$ 8,75 | R\$ 122,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ELETRODUTO ¾ PVC RIGIDO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Serviço de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:55:58 | ELETRODUTO ¾ PVC RIGIDO | MASSTER | 6 | R\$ 11,10 | R\$ 66,60 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:40:47 | CANO 3/4" PVC CINZA -BARRA 3 MTS | MASTER | 6 | R\$ 26,65 | R\$ 159,90 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:43:12 | MAXDUTO | MAXDUTO | 6 | R\$ 11,10 | R\$ 66,60 | Sim |



| | | | | | | | | |
|---|--------------------|-----------------------|-----|---------|---|-----------|-----------|-----|
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:01:18 | 3/4 | MASSTER | 6 | R\$ 11,10 | R\$ 66,60 | Sim |
|---|--------------------|-----------------------|-----|---------|---|-----------|-----------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PRENSA CABO 3/4 PVC

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:56:23 | PRENSA CABO 3/4 PVC | STECK | 18 | R\$ 8,52 | R\$ 153,36 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:41:12 | PRENSA CABO 3/4 PVC | MONITORA | 18 | R\$ 20,00 | R\$ 360,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:43:53 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 18 | R\$ 8,52 | R\$ 153,36 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:02:16 | PRENSA | METALTEC | 18 | R\$ 8,52 | R\$ 153,36 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - DISJUNTOR DIM MONO 10 A

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:56:47 | DISJUNTOR DIM MONO 10 A | IRIEL | 6 | R\$ 11,25 | R\$ 67,50 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:43:40 | DISJUNTOR ALUMBRA 10A DIN | ALUMBRA | 6 | R\$ 23,13 | R\$ 138,78 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:44:31 | SOPRANO | SOPRANO | 6 | R\$ 11,25 | R\$ 67,50 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:02:54 | 10A | ENERBRAS | 6 | R\$ 11,25 | R\$ 67,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0018 - TOMADA EM BARRA QUADRULA10 A

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 09:57:08 | TOMADA EM BARRA QUADRULA10 A | FC | 6 | R\$ 24,90 | R\$ 149,40 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:43:27 | TOMADA EM BARRA QUADRULA10 A | DNI | 6 | R\$ 40,00 | R\$ 240,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:45:02 | PEZZI | PEZZI | 6 | R\$ 24,95 | R\$ 149,70 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:04:35 | BARRA | ELETRO | 6 | R\$ 24,95 | R\$ 149,70 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - HASTE DE ATERRAMENTO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------|------------|------------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:00:13 | HASTE DE ATERRAMENTO | A. SANTOS | 6 | R\$ 128,00 | R\$ 768,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:44:15 | HASTE TERRA DE COBRE 1,20X1,5MM | GVR | 6 | R\$ 79,33 | R\$ 475,98 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:45:41 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | R\$ 128,50 | R\$ 771,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:05:03 | ATERRAMENTO | OLIVO | 6 | R\$ 128,50 | R\$ 771,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PRESILHA PARA HASTE TERRA DUPLA REFORÇADA 3/8

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:00:36 | PRESILHA PARA HASTE TERRA DUPLA REFORÇAD | SENTINELA | 6 | R\$ 26,00 | R\$ 156,00 | Sim |



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------|------------------------|----------|---|-----------|------------|-----|
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:44:44 | CONECTOR P/HASTE TERRA | MONITORA | 6 | R\$ 16,62 | R\$ 99,72 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:46:03 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | R\$ 26,50 | R\$ 159,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:05:42 | PRESILHA | OLIVO | 6 | R\$ 26,50 | R\$ 159,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CABO FLEX 10M VERDE

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:01:08 | CABO FLEX 10M VERDE | MEGATRON | 10 | R\$ 10,10 | R\$ 101,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:45:29 | CABO SEMIRIGIDO 750V 10MM VERDE | DNI | 10 | R\$ 24,08 | R\$ 240,80 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:46:29 | CORFIO | CORFIO | 10 | R\$ 10,70 | R\$ 107,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:06:28 | 10MM | ZATFLEX | 10 | R\$ 10,70 | R\$ 107,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONECTOR SAPATA 16MM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:01:33 | CONECTOR SAPATA 16MM | INTELLI | 6 | R\$ 4,75 | R\$ 28,50 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:45:55 | CONECTOR SAPATA 16MM | MONITORA | 6 | R\$ 8,60 | R\$ 51,60 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:46:59 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 6 | R\$ 4,75 | R\$ 28,50 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:07:06 | SAPATA | OLIVO | 6 | R\$ 4,75 | R\$ 28,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CINTA POSTE AÇO INOX COM PRESILIA MTS

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:02:00 | CINTA POSTE AÇO INOX COM PRESILIA MTS | Multinacional | 20 | R\$ 9,80 | R\$ 196,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:46:34 | FITA AÇO INOX 0,5X19MM - C/25 METROS ATN | MT | 20 | R\$ 170,17 | R\$ 3.403,40 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:47:22 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 20 | R\$ 9,80 | R\$ 196,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:07:42 | INOX | MULTITOC | 20 | R\$ 9,80 | R\$ 196,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - BRAÇO PROLONGADOR P/CAM. FIXA TUBO 10X 50 X 400MM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--|-------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:02:22 | BRAÇO PROLONGADOR P/CAM. FIXA TUBO 10X 5 | RDE | 7 | R\$ 245,00 | R\$ 1.715,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:47:01 | BRAÇO PROLONGADOR P/CAM. FIXA TUBO 10X 5 | MONITORA | 7 | R\$ 521,00 | R\$ 3.647,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:47:49 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 7 | R\$ 245,00 | R\$ 1.715,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:08:15 | SUPORTE | ELABOREAL | 7 | R\$ 245,00 | R\$ 1.715,00 | Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0025 - PARAFUSO 5/16X 1/4

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:02:51 | PARAFUSO 5/16X 1/4 19 19 | Eletropoll | 120 | R\$ 3,35 | R\$ 402,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:47:25 | PARAFUSO 5/16X 1/4 | MONITORA | 120 | R\$ 6,30 | R\$ 756,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:48:14 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 120 | R\$ 3,35 | R\$ 402,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:09:32 | 5/16 | PIONEIRA | 120 | R\$ 3,35 | R\$ 402,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PORCA 5/6

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:03:26 | PORCA 5/6 | ZC | 120 | R\$ 2,23 | R\$ 267,60 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:47:46 | PORCA 5/6 | MONITORA | 120 | R\$ 5,25 | R\$ 630,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:48:42 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 120 | R\$ 2,23 | R\$ 267,60 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:10:21 | 5/16 | PIONEIRA | 120 | R\$ 2,23 | R\$ 267,60 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARUELA LISA 5/16

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:03:51 | ARUELA LISA 5/16 | Elleven | 240 | R\$ 0,90 | R\$ 216,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:48:05 | ARUELA LISA 5/16 | MONITORA | 240 | R\$ 2,10 | R\$ 504,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:49:00 | HIDROLUZ | HIDROLUZ | 240 | R\$ 0,90 | R\$ 216,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:10:55 | 5,16 | PIONEIRA | 240 | R\$ 0,90 | R\$ 216,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------|------------|------------|---------------|-------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 26/05/2022 - 10:04:20 | SERVIÇO | PROPRIO | 50 | R\$ 177,00 | R\$ 8.850,00 | Sim |
| MONITORA BENTO EIRELI* | 03.240.307/0001-58 | 26/05/2022 - 17:48:35 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO | MONITORA | 50 | R\$ 320,00 | R\$ 16.000,00 | Sim |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 26/05/2022 - 17:49:30 | ECOSOLAR | ECOSOLAR | 50 | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00 | Sim |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 26/05/2022 - 22:11:24 | SERVIÇO | ELABOREAL | 50 | R\$ 177,00 | R\$ 8.850,00 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|--|--------------------|----------------------------|
| Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | 60 dias |
| MONITORA BENTO EIRELI | 03.240.307/0001-58 | 60 dias |
| ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | 60 dias |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | 60 dias |



Lances Enviados

0001 - Lote único

| Data | Valor | CNPJ |
|-----------------------|----------------------|---|
| 26/05/2022 - 10:04:20 | 32.593,46 (proposta) | 08.174.249/0001-25 - Inforseg Comercio e Servico de Informatica |
| 26/05/2022 - 17:48:35 | 0,00 (proposta) | 03.240.307/0001-58 - MONITORA BENTO EIRELI |
| 26/05/2022 - 17:49:30 | 32.259,24 (proposta) | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |
| 26/05/2022 - 23:23:44 | 32.609,24 (proposta) | 28.266.463/0001-19 - ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA |
| 27/05/2022 - 08:23:19 | 32.230,00 | 28.266.463/0001-19 - ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA |
| 27/05/2022 - 08:31:15 | 32.220,00 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |
| 27/05/2022 - 08:31:52 | 32.219,00 | 28.266.463/0001-19 - ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA |
| 27/05/2022 - 08:32:20 | 32.210,00 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |
| 27/05/2022 - 08:33:16 | 32.209,00 | 28.266.463/0001-19 - ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA |
| 27/05/2022 - 08:33:41 | 32.208,00 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |
| 27/05/2022 - 08:34:43 | 32.207,00 | 28.266.463/0001-19 - ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA |
| 27/05/2022 - 11:18:10 | 32.000,00 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |
| 27/05/2022 - 13:44:53 | 31.999,74 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI |

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|------|-----------------------|---|---|
| 0001 | 27/05/2022 - 13:33:00 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | CARTA PROPOSTA_merged.pdf |
| 0001 | 27/05/2022 - 14:00:50 | 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | proposta_1.pdf |

Documentos dos Fornecedores

| Fornecedor | Data/Hora | Enviado por | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Data de Validade | Arquivo |
|--|--------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|-------------------|------------------|--|
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:20 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 2022051304080491932803 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL | 26/05/2022 | 11/06/2022 | Certificado de Regularidade junto ao FGTS |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:22 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 12537622/2022 | PODER JUDICIARIO DO TRABALHO | 22/04/2022 | 19/10/2022 | Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:24 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 40BC.0AA8.191A.06C3 | MINISTERIO DA FAZENDA | 22/04/2022 | 19/10/2022 | Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:24 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 40BC.0AA8.191A.06C3 | MINISTERIO DA FAZENDA | 22/04/2022 | 19/10/2022 | Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:26 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 0019440232 | RECEITA ESTADUAL RS | 22/04/2022 | 20/06/2022 | Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Estaduais |



| | | | | | | | |
|--|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------|------------|---|
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:28 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 76364/2022 | MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN | 25/05/2022 | 24/06/2022 | Certidão Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa de Débitos Municipais |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:30 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 4360051127-3 | JUNTA COMERCIAL | 26/05/2022 | 26/07/2022 | Comprovante de enquadramento como ME, EPP ou MEI |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:32 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | - | CADASTRO DE PESSOA JURIDICA | 25/05/2022 | - | Cartão do CNPJ |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 09:32 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | - | - | - | - | Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 11:39 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | 2407e8fa10aca4ac349c8b24129028 | PROZER JUDICIARIO | 26/05/2022 | 26/07/2022 | Certidão Negativa de Falência e Concordata |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 17:25 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | - | - | - | - | Carta de apresentação, em conformidade com Anexo II do Edital |
| ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 26/05/2022 - 17:25 | ADILSON ROGÉRIO LANDFELDT BRIZOLA | - | KONAN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA | 26/05/2022 | - | Atestado de Capacidade Técnica |

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 27/05/2022 - 15:00 | -- | -- |

0001 - Lote único

Intenções de Recurso

| CNPJ | Data de Envio | Intenção | Julgamento |
|---|-----------------------|--|------------|
| 35.222.288/0001-23 - ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 27/05/2022 - 11:01:47 | de acordo com edital 35/2022, item 6.1.11, qualificação técnica: a) apresentar atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove a aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com objeto do presente edital> a empresa ganhadora, apresentou CAT (SEM REGISTRO) onde não consta objeto compatível e ainda não acompanha o Atestado de Capacidade Técnica, este necessário de acordo com a RESOLUÇÃO DO CONFEA, para a validação da mesma. Tornando- a inabilitada. | Indeferido |

Justificativa: Já verificado no decorrer da fase de habilitação.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote único

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação ¹ | Valor Global |
|----------|--|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º | MONITORA BENTO EIRELI | 03.240.307/0001-58 | Rejeitado | 0,00 |
| 2º | ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI | 35.222.288/0001-23 | Arrematante | 31.999,74 |
| 3º | ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA | 28.266.463/0001-19 | Desclassificado | 32.207,00 |
| 4º | Inforseg Comercio e Servico de Informatica | 08.174.249/0001-25 | Classificado | 32.593,46 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

| Data | Apelido | Frase |
|------|---------|-------|
|------|---------|-------|



| | | |
|-----------------------|-------------------------|---|
| 27/05/2022 - 08:17:36 | Pregoeiro | Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 35/2022. Em nome do Município de Água Doce, gostaria de agradecer a todos pela participação. Inicialmente iremos analisar as propostas e dentro de instantes o Sistema estará aberto para lances. |
| 27/05/2022 - 08:17:56 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas |
| 27/05/2022 - 08:18:53 | Sistema | O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 71110,54 cancelada pelo pregoeiro. |
| 27/05/2022 - 08:18:53 | Sistema | Motivo: Valor ofertado acima do preço máximo estipulado no anexo I do Edital |
| 27/05/2022 - 08:20:52 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |
| 27/05/2022 - 08:20:52 | Sistema | Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 27/05/2022 - 08:22:18 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro. |
| 27/05/2022 - 08:22:18 | Sistema | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. |
| 27/05/2022 - 08:36:44 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado. |
| 27/05/2022 - 08:36:56 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 32.207,00. |
| 27/05/2022 - 08:36:56 | Sistema | Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38. |
| 27/05/2022 - 08:37:19 | Sistema | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2022 às 10:40. |
| 27/05/2022 - 08:37:58 | Pregoeiro | Solicitamos ao Sr. vencedor que dentro do prazo limite para negociação, seja inserida no sistema eletrônico a proposta final readequada, constando os itens vencidos e seus respectivos valores finais, datada e assinada pelo responsável, de acordo com o item 7.12.2 do edital |
| 27/05/2022 - 09:21:06 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. |
| 27/05/2022 - 11:01:47 | Sistema | O fornecedor ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001. |
| 27/05/2022 - 11:12:57 | Sistema | O fornecedor ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA foi inabilitado no processo. |
| 27/05/2022 - 11:12:57 | Sistema | Motivo: Ausência de Atestado de Capacidade Técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove a aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto do presente edital, ferindo o disposto no item 6.1.11 do Edital. |
| 27/05/2022 - 11:12:57 | Sistema | O fornecedor ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro. |
| 27/05/2022 - 11:12:57 | Sistema | O lote 0001 tem como novo arrematante ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI com lance de R\$ 32.208,00. |
| 27/05/2022 - 11:15:22 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:13 do dia 27/05/2022. |
| 27/05/2022 - 11:15:22 | Sistema | Motivo: Bom dia ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI. Haveria possibilidade de melhorar o valor proposto? |
| 27/05/2022 - 11:18:10 | Sistema | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 32.000,00. |
| 27/05/2022 - 11:25:38 | Pregoeiro | Solicitamos o envio da proposta readequada conforme lance negociado, atendendo o disposto no item 7.12.2 do edital. |
| 27/05/2022 - 11:31:12 | Pregoeiro | Informamos que a partir das 11h30 faremos intervalo para almoço, retornando as 13h00. Neste período o sistema ficará sem a inserção de eventos, mas apto ao recebimento da proposta e com o chat ativo. Agradecemos a participação dos Srs. até o momento. |
| 27/05/2022 - 11:47:13 | F. ECOSOLAR COMERCIO... | Negociação Item 0001: preciso que habilite o ícone para mandar a readequação da proposta, ainda não esta aberto. lhe aguardo |
| 27/05/2022 - 13:27:25 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:45 do dia 27/05/2022. |
| 27/05/2022 - 13:27:25 | Sistema | Motivo: Aberto para envio do arquivo da proposta readequada |
| 27/05/2022 - 13:33:00 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 27/05/2022 - 13:34:03 | Sistema | Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001. |
| 27/05/2022 - 13:34:03 | Sistema | Motivo: Documento solicitado foi apresentado. |
| 27/05/2022 - 13:35:47 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2022 às 14:00. |
| 27/05/2022 - 13:37:20 | Pregoeiro | Solicitamos ao fornecedor ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI que insira também no sistema a proposta readequada, visto que o sistema não permite dar andamento sem a inserção no próprio sistema. |
| 27/05/2022 - 13:44:53 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada. |
| 27/05/2022 - 13:50:19 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro. |
| 27/05/2022 - 13:50:19 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 31.999,74 para corresponder a proposta readequada. |
| 27/05/2022 - 13:52:40 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 27/05/2022. |
| 27/05/2022 - 13:52:40 | Sistema | Motivo: Favor enviar proposta readequada conforme informado no sistema. |
| 27/05/2022 - 14:00:50 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 27/05/2022 - 14:09:24 | Sistema | Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001. |
| 27/05/2022 - 14:09:24 | Sistema | Motivo: Documento recebido |
| 27/05/2022 - 14:09:34 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ECOSOLAR COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS EIRELI. |
| 27/05/2022 - 14:09:45 | Sistema | A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2022 às 15:00. |
| 27/05/2022 - 15:05:20 | Sistema | Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001. |



| | | |
|-----------------------|---------|--|
| 27/05/2022 - 15:05:20 | Sistema | Intenção: de acordo com edital 35/2022, item 6.1.11, qualificação técnica: a) apresentar atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídico de direito público ou privado que comprove a aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com objeto do presente edital> a empresa ganhadora, apresentou CAT (SEM REGISTRO) onde não consta objeto compatível e ainda não acompanha o Atestado de Capacidade Técnica, este necessário de acordo com a RESOLUÇÃO DO CONFEA, para a validação da mesma. Tornando- a inabilitada. |
| 27/05/2022 - 15:05:20 | Sistema | Justificativa: Já verificado no decorrer da fase de habilitação. |
| 27/05/2022 - 15:05:35 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. |
| 27/05/2022 - 15:05:40 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por Cristiano Savaris da Silva. |

Cristiano Savaris da Silva
Pregoeiro

Cíles Paulo de Moraes Junior
Apoio

Evarista Bernadete Trento
Apoio

